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Venstres Opfattelse er den, at Ejeres og 
Lejeres Interesser bør varetages med videst 
mulig Hensyntagen til deres egen frie Be- 
stemmelsesret. Lejerne maa beskyttes mod 
ublu Krav, saaledes som jeg allerede har 
nævnt. Ejendomsretten maa paa Bolig- 
omraadet i den kommende Tid respekteres, 
vi maa naa frem til Dispositionsfrihed for 
Ejendomsbesidderne; men under Hensyn til, 
at her er Tale om Eje af en Livsfornødenhed, 
en Livsfornødenhed ogsaa for alle dem, 
som i boligmæssig Forstand er besiddelses- 
løse, maa der drages Omsorg tor at sikre 
en rimelig Lejetid, og hvor der er Tale om 
Lokaler til erhvervsmæssig Benyttelse, maa 
der sikres Brugeren i det Omfang, Er- 
hvervets Karakter gør det fornødent, Tryg- 
hed i sit Erhverv ved en passende Leje- 
tid, saa længe det maa erkendes, at der 
endnu er Vanskelighed forbundet ved at 
finde nye Forretnings- og Butikslokaler. 
Paa den anden Side maa Ejeren have 
Raadighed over sin Ejendom, saaledes at 
en økonomisk forsvarlig E^orvaltning kan 
gennemføres, og saaledes, at Lejere ikke 
nyder Beskyttelse, naar deres Forhold er 
af den Art, at baade Ejeren og andre 
Husbeboere har billigt Krav paa at blive be- 
skyttet mod dem; og her mener jeg det 
ønskeligt, at man naar til en hurtigere og 
fastere Retsforfølgning end den, der tid- 
ligere har været institueret gennem de 
bestaaende Domstole, eventuelt med Ad- 
gang til at paakalde Politiet i saadanne 
Forhold. Men, som sagt, Udbytning af 
den enkelte paa Grund af hans eventuelle 
Tilstand som boligløs eller opsagt bør 
være strenge Straffe undergivet, og til 
Gennemførelse af saadanne er vi ogsaa 
rede til at medvirke, for saa vidt de kun 
faar Gyldighed paa saadanne Steder, hvor 
Bolignød faktisk efter Oplysninger, som 
er fyldestgørende, maa siges at være til 
Stede. 

Altsaa fornøden Beskyttelse paa Af- 
viklingens Grund kan efter Venstres Me- 
ning tilvejebringes, uden at man skrider til 
saa rigoristiske Foranstaltninger som dem, 
der her er Tale om; de kan tilvejebringes 
ad den Vej, som vi hidtil har fulgt, ved 
Lempelse af somme endnu gældende Be- 
stemmelser og Skærpelse af andre, saaledes 
at vi gennem saadanne Ændringer sigter 
mod det samme Maal: Tilbagevenden til 
frie Forhold, som til syvende og sidst er de 
eneste, der virkelig effektivt kan hjælpe ud 
over Bolignøden. I det Udvalg, som nu 
vil blive nedsat til Sagens Behandling, er 
Venstre rede til en Forhandling med det 
Formaal at fremme Vejen ud imod nor- 

male Forhold paa Boligomraadet, samtidig 
med at den Beskyttelse ydes, som Lejerne 
har et Krav paa overfor ublu Fordringer 
og ubillige og hensigtsløse Opsigelser. Men 
Medvirken til Gennemførelse af en Lovgiv- 
ning som den, der her er foreslaaet, kan 
Venstre ikke give Tilsagn om. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. 

Med Skrivelse af Dags Dato oversender 
Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Forlængelse af mid- 
lertidige Bestemmelser angaaende Skatte- 
ligningen i Københavns og Frederiksberg 
Kommuner, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovforslaget 
maa blive Folketinget forelagt. Dette sker 
herved. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Næste Møde holdes i Morgen, Torsdag 
den 15, Januar, Kl. 1 med følgende Dags- 
orden : 

l)Eventuelt: Anden Behandling a f :  
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 551 

af 23. December 1922 om Laan til 
Boligforanstaltninger. 

2) Fortsættelse a f  første Behandling aj: 
Forslag til Lov om Boligforholdene. 

Mødet hævet Kl. 45. 

6 5 d e  Møde.  

Torsdag den 15. Januar Kl. 1. 

Formanden: Ved Folketingsmand 
Sundbo er fra Andelshaverne i Fuglekøjerne 
paa Fanø modtaget et Andragende om, at  
Fredningsbestemmelserne for Fuglekøjerne 
paa Fanø opretholdes. 

Andragendet vil blive tilstillet det 
Udvalg, der eventuelt vil blive nedsat an- 
gaaende Forslag til Lov om Jagten. 


